
 
 
 
 

Direktoratet for forvaltning og ikt 

22 45 10 00 

postmottak@difi.no 

Besøksadresse Oslo:  

Grev Wedels plass 9  

0151 Oslo 

Besøksadresse Leikanger: 

Skrivarvegen 2 

6863 Leikanger 

Postboks 8115 Dep, 0032 Oslo 

Org.nr: NO 991 825 827 

www.difi.no 

 

Høring - revidert standard for Digitale anskaffelser 
 
På vegne av Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) forvalter Direktoratet for forvaltning 
og IKT (Difi) Referansekatalogen for anbefalte og obligatoriske IT-standarder i offentlig sektor. Se 
https://www.difi.no/fagomrader-og-tjenester/digitalisering-og-samordning/standarder for informasjon. 
Deres virksomhet er antatt å være interessent ved endringer i katalogen og følgelig høringsinstans. 
For denne høringen er det utarbeidet et høringsnotat, som kort beskriver bakgrunn, forslag til 
endringer i Referansekatalogen og de spørsmålene vi ber om svar på i høringsuttalelsene. 
 
Forslaget og hvordan det vil se ut i Referansekatalogen kan sees her: 
https://www.difi.no/fagomrader-og-tjenester/digitalisering-og-
samordning/standarder/referansekatalogen/digitale-anskaffelser 
 
Høringsnotatet for denne høringen er vedlagt. 
 
Høringsuttalelser oversendes postmottak@difi.no innen 27.april 2018 
 
Merk forsendelsen med saksnummer 18/00266. Send gjerne kopi til standard@difi.no 
 
Difi standardiseringssekretariat og Standardiseringsrådet vil videre behandle forslag og 
høringsuttalelser og publisere en endelig revidert standard for Digitale anskaffelser i 
Referansekatalogen ila 1H 2018. 
 
  
 
 
Vennlig hilsen 
for Difi og standardiseringssekretariatet 
 
 
   Rune Karlsen 
   seniorrådgiver 
 
 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
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1. Bakgrunn og historikk 
 

1.1. Historikk 

Difi har helt siden starten i 2008 vært engasjert i Europeisk standardisering av transaksjoner for 

offentlige anskaffelser.  Basis format for denne standardiseringen er UBL (Unified Business 

Language).   

Den europeiske standardiseringsorganisasjonen (CEN, fransk: Comité Européen de Normalisation, 

eng.: European Committee for Standardization) har gjennomført 3 prosjekter over en periode på 9 

år.  Disse prosjektene har definert prosesser og meldingsinnhold.   

I 2008 ble PEPPOL prosjektet startet (PEPPOL, Pan-European Public Procurement OnLine). Dette var 

et stor-skala prosjekt finansiert av EU.  Norge hadde ledelsen av prosjektet samt deltok aktivt i 

arbeidsgruppene.  PEPPOL prosjektet produksjonssatte et format for faktura som ble kalt PEPPOL BIS 

(BIS, Business Interoperability Specification), og forsendelsen mellom leverandør og oppdragsgiver 

ble foretatt i en såkalt 4-hjørners modell (PEPPOL eDelivery Network).  Dette formatet var basisen for 

det vil kaller EHF Faktura (EHF, Elektronisk Handelsformat).  

EHF Faktura benyttes nasjonalt i 4-hjørners modellen. Utenlandske leverandører benytter PEPPOL BIS 

Invoice i samme forsendelseskanal.   

For å stimulere til bedre kontroll, effektivisering og tilgjengeliggjøring av maskinlesbart innhold, er 

det blitt laget flere EHF dokumenter basert på UBL og PEPPOL BIS. To av dem har ligger som anbefalt 

i referansekatalogen lenge (EHF Katalog, EHF Ordre og ordrebekreftelse).   

Regjeringen har vedtatt et satsningsforslag som har til hensikt å lage EHF for hele 

anskaffelsesprosessen.  EHF, som har kommet inn i norsk regelverk basert på EU direktiv (eks. 

Europeisk egenerklæringsskjema - ESPD) eller som kommer inn i nasjonal forskrift eller 

digitaliseringsrundskrivet, blir lagt inn i referansekatalogen som obligatoriske, da de er pålagt 

gjennom forskrift i Norge. Andre EHF som legges inn i referansekatalogen, er støttedokumenter som 

gjør det mulig å sende de obligatoriske dokumentene i 4-hjørners modellen «PEPPOL eDelivery 

Network».  

De EHF som nå er lagt inn som anbefalte under «Konkurransegjennomføring», har ingen 

motsvarigheter i det norske eller det europeiske marked. Satsningsforslaget vil ha en varighet på 7 år 

og satsningen vil lage mange meldinger som er maskinlesbare, og som vil benytte EHF-metodikken. 

Dette for å sikre god veiledning til tjenesteleverandørmarkedet, slik at det kan bygges gode tjenester 

som støtter oppdragsgivere og leverandører.  EHF-metodikken sikrer også en god forvaltning av 

formatene.   

 

1.2. Hensikt med denne revisjonen 

Difi, ved Avdeling for Offentlige Anskaffelser (ANS), har et ansvar for å informere markedet om 
eksisterende og kommende direktiver og lovendringer og implementere EHF som understøtter 
disse, forhold som kan/vil påvirke krav til oppdragsgivere og deres leverandører samt 
tjenesteleverandører.   
Arbeidet med å utvikle de forskjellige, nye dokumentene som skal understøtte den digitale 
anskaffelsesprosessen, går etter planen og vil få konsekvenser for både offentlige og private aktører.  
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Det er viktig å merke seg at flere av de dokumentene som beskrives i høringsversjonen, ikke finnes i 
versjon 1.0 ennå. Vi skal ikke mene noe om dokumentene som sådan, de styres av et 
pågående, nasjonalt / europeisk utviklingsarbeid.   
 
Det vi kan mene noe om, og som er grunnen til denne høringen, er om informasjonen som er 
foreslått, og som allerede ligger på nettet, understøtter effektiviseringsbehovet som er i markedet.  
 

Vi kan også mene noe om hvorvidt den informasjonen som ligger der, fortsatt skal ligge der, eller om 

den skal fjernes nå og tas inn igjen når de aktuelle dokumentene er offisielt klare til bruk. 

 

2. Forslag til endringer 
 

2.1. Forslag til nytt innhold i referansekatalogen 

Den største endringen er at alle dokumenter som inngår i konkurransegjennomføringsprosessen for 

offentlige anskaffelser, er tatt inn i Referansekatalogen, både de obligatoriske og anbefalte. 

Kunngjøringer på Doffin, over terskelverdi, er obligatorisk.  Doffin benytter et eget format foreløpig.  
Det er fordi man venter på ny datamodell fra Publication Office (eForms). EHF vil lages så fort eForms 
arbeidet er ferdig. Vi anser det som en fordel om formatet er lett tilgjengelig for 
tjenesteleverandører via en lenke på referansekatalogen. 
 
Europeisk egenerklæringsskjema (ESPD, eng.: European Single Procurement Document) er tatt inn i 
norsk forskrift basert på EU direktiv.  Derfor er EHF ESPD lagt inn som obligatorisk.  
 
Anbefalte EHF er profiler som definerer metadata i meldingene, det vil si transaksjoner som gjør det 
mulig å sende blant annet de obligatoriske EHF. EHF dokumenter vil foreligge i løpet av tidlig vår 
2018.  Difi ønsker derfor allerede nå å legge inn «plassholdere» som en informasjon om hva som vil 
komme. Når nye EHF dokumenter, tilhørende konkurransegjennomføringsprosessen foreligger, vil 
det bli varslet fortløpende for å innhente uttalelser fra standardiseringsråd og høringsgruppe. 
 
For kontraktsoppfølgingsprosessen er EHF Pakkseddel og EHF Purring lagt til som anbefalt. 

EHF Pakkseddel er et format som har vært i produksjon en stund, og begrunnelsen for å legge 
det inn i referansekatalogen er å informere om at mottaksprosessen av varer er viktig, og at 
det finnes et standard format som understøtter denne.   
EHF Purring har fått en endring i forskriften som tilsier at det er lov å legge på gebyr i en 
elektronisk melding.  Dette gjør at vi velger å legge også denne inn. 
 

All meldingsutveksling av EHF og PEPPOL BIS i kontraktsoppfølgingsfasen forutsetter forsendelse og 

mottak gjennom PEPPOL eDelivery nettverket. Derfor er det valgt å legge dette inn som anbefalt for 

kontraktsoppfølgingsfasen.  På sikt ser vi at PEPPOL eDelivery nettverket også vil bli benyttet i 

konkurransegjennomføringsfasen, da i en versjon som tillater kryptering. 
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Denne typen informasjon i forkant er viktig, og det er vel så viktig å ha veiledere som reduserer 
implementeringskostnaden for berørte parter. 
 

Det kom en ny generell veileder for offentlige anskaffelser i desember 2017: «Veileder til reglene om 

offentlige anskaffelser (anskaffelsesforskriften)». Lenken er ikke lagt inn i referansekatalogen. 

 

2.2. Hva skal høres? 

Så langt har Referansekatalogen inneholdt EHF standarden for dokumentene Faktura, Kreditnota, 

Katalog, Ordre og Ordrebekreftelse.  

Flere nye dokumenter er nær ved å være ferdig utviklet, og så snart de er i versjon 1.0, vil de 

publiseres.  

Hensikten med referansekatalogen er å gi god veiledning om de standarder som finnes på de aktuelle 
områder og om de er obligatoriske eller anbefalte for oppdragsgivere eller leverandører som 
samhandler elektronisk i anskaffelsesprosessen. Disse to rollene må da sikre seg systemer som 
understøtter prosessen og standardformatet. 

De EHF som er foreslått inn som nye i referansekatalogen er enten obligatoriske, fordi de er nedfelt i 
forskrift, eller anbefalte for å realisere en elektronisk samhandling på en ensartet måte. For 
konkurransegjennomføringsprosessen er det ingen konkurrerende standardisering på området. 

Vi ønsker tilbakemelding på følgende: 

1. Har dere kommentarer til de anbefalte standardene? 
2. Trenger man lenker på siden (for Digitale anskaffelser i Referansekatalogen) til mer 

omfattende forklaring av anskaffelsesprosessen? Link til siden: 
https://www.difi.no/fagomrader-og-tjenester/digitalisering-og-
samordning/standarder/referansekatalogen/digitale-anskaffelser 

3. Gir organiseringen av siden (for Digitale anskaffelser i Referansekatalogen) et klart nok 
inntrykk av hvor formatene skal benyttes og hvordan? 

4. Gir organiseringen av siden (for Digitale anskaffelser i Referansekatalogen) et klart nok 
inntrykk av hvordan PEPPOL eDelivery nettverk fungerer for anskaffelsesprosessen eller 
trengs det mer forklaring enten på siden eller lenke til forklarende sider? 

5. Skal tekst om kommende EHF dokumenter inkluderes på siden før de er godkjent i en 1.0 
versjon? 
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Norges Ingeniør- og 
Teknologorganisasjon - NITO 

           Postboks 9100 Grønland 0133 OSLO 

Finans Norge (FNO)            Postboks 2473 Solli 0202 OSLO 
SPAMA            Postboks 6900 St. Olavs plass 0130 OSLO 
Sparebankforeningen            Postboks 2521 Solli 0202 OSLO 
Fosen Regionråd                       7170 ÅFJORD 
Funksjonshemmedes 
fellesorganinsasjon 

           Mariboes gate 13 0183 OSLO 

SINTEF IKT            Postboks 4760 Sluppen 7465 
TRONDHEIM 

LO Stat            Møllergata 10 0179 OSLO 
Advokatforeningen            Juristenes HusKristian Augusts gate 9 0164 OSLO 
Akademikerne            Fridtjof Nansens plass 6 0160 OSLO 
Næringslivets 
sikkerhetsorganisasjon - NSO 

           Postboks 349 1326 LYSAKER 

Samarbeidsforumet av 
funksjonshemmedes 
organisasjoner 

           Postboks 8953 Youngstorget 0028 OSLO 

Terra Gruppen AS            Postboks 2349 Solli 0201 OSLO 
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Unio - Hovedorganisasjonen 
for universitets- og 
høyskoleutdannede 

           Stortingsgata 2 0158 OSLO 

Yrkesorganisasjonenes 
Sentralforbund 

           Postboks 9232 Grønland 0134 OSLO 

Stiftelsen Åpne 
kontorprogram på norsk 

           c/o Stein LierAkershus 
fylkeskommuneSentraladministrasjonenPostboks 
1200 Sentrum 

0107 OSLO 

Nordea Bank Norge ASA Rune 
Sjøhelle 

Postboks 1166 Sentrum 0107 OSLO 

Norwegian Unix User Group            Postboks 70  0368 OSLO 
NorStella foundation            Postboks 6086 Etterstad 0601 OSLO 
NorStella foundation Terje 

Olsen 
Postboks 6086 Etterstad 0601 OSLO 

Elektronisk Forpost Norge - 
EFN 

Thomas 
Gramstad 

CSS Postboks 42Middelthunsgate 25 0368 OSLO 

Thales Norway AS            Postboks 744 Sentrum 0106 OSLO 
Landbruksdirektoratet            Postboks 8140 Dep 0033 OSLO 
Direktoratet for e-helse            Postboks 6737 St. Olavs plass 0130 OSLO 
Fylkesmannen i Aust- og 
Vest-Agder 

           Postboks 788 Stoa 4809 ARENDAL 

Bane Nor SF            Postboks 4350 2308 HAMAR 
Jernbanedirektoratet            Postboks 16 Sentrum 0101 OSLO 
 
 


